le genere mayores valores pagados y no causados, con ocasión a la novedad "Días No Laborados" entre el 
24 de octubre y el 21 de noviembre de 2022, adicional presento retiro voluntario según a partir del 21 de 
noviembre de 2022 de la vinculación número 934146581. Así las cosas, el valor a reintegrar corresponde a 
la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/Cte. 

($5.202.750). (Oficio S-2023-76370 del 24/02/2023 mayores valores pagados) (…)” 

Que de acuerdo con la verificación efectuada por la Oficina de Nómina en el Sistema Integrado de Gestión 
de Talento Humano de la Secretaría de Educación del Distrito, así como los antecedentes administrativos

[...]

Que mediante liquidación efectuada el 23 de febrero del 2023 y que forma parte integral del expediente 
administrativo, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que al señor 
JESÚS PATIÑO OTALORA le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina del mes de octubre 
y noviembre del 2022, por la suma CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($5.550.750), por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos 
durante el período comprendido entre el 24 de octubre y el 21 de noviembre de 2022, sin la efectiva 
prestación del sertvicio.  

Continuación de la Resolución Nº 608 “Por la cual se ordena el reintegro de un mayor valor generado por nómina al 
señor JESÚS PATIÑO OTALORA, identificado con C.C. 93.414.658” 

Que en la citada liquidación se compensaron y reajustaron a favor del señor JESÚS PATIÑO OTALORA, 
la suma TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($348.000) por concepto de “Fondo 
Prestacional”, quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito de CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($5.202.750). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-
2023-76370 del 24 de febrero del 2023, remitido mediante correo electrónico el 02 de marzo del 2023 como 
consta en el soporte cargado por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión

[...]

general del artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En consecuencia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar al señor JESÚS PATIÑO OTALORA identificado con cédula de ciudadanía 
No. 93.414.658, el reintegro de la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($5.202.750) por concepto de mayor valor pagado durante el periodo 
comprendido entre el 24 de octubre y el 21 de noviembre de 2022, sin la efectiva prestación del servicio, 
como consecuencia del ingreso tardío de la novedad de “Días no laborados”, conforme a la liquidación